UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Ioannis || Slotani || Geffensis, Sacrae || Theologiae  
Profes-||soris, De retinenda fide orthodo-||xa & catholica  
aduersus hæ-||reses & sectas, & præci-||puè  
Lutherana[m], Li-||bri nouem.||**

**Slotan, Johann**

**Coloniae, 1560**

**VD16 S 6745**

**Capvt III.**

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29875**

IOANN. SLOT. GEF.

terrarum erat superatura. Sicut enim grā-  
num sinapis extenditur atque propagā-  
tionis vir-  
tus. tur, & sicut fermentum superat, sic magna  
est prædicationis virtus quæ per uniuersum orbem omnino coruscatura  
erat ut Chrys. exponit. Imbecilliores enim  
cæteris oībus, atque minores erant Apo-  
stoli, verū quia in ipsis magna erat vir-  
tus, fama eorum ubique; terrarum claruit.  
Quod virtute Christi factum est, qui  
huic fermento, tantam virtutem imposuit,  
& multitudini hominū ita credentes  
immiscuit, ut infideles fidei credentium  
adhærerent. Et quemadmodum fauilla  
cum in arida ligna inciderit, in flammā  
ipsa conuertit, quæ vi sua deinde vel  
viridia ligna facile incendit, eodem quo-  
que modo prædicatio.

CAPVT III.

Sancius Chrysostomus plerumque  
multa scribit de hac re, maximè au-  
tem in eo libro, quem aduersus gentes  
conscriptis. Quod Christus sit Deus.  
Ne transcurras obiter, inquit, sed consi-  
dera & tecum cogita, quid sit in tā bre-  
ui tempore, omnem sub sole terram, tā-  
tis

DE VERBI DEI VIRT. 221

tis Ecclesijs impleri, tantas gentes ad fidem transferri, populos persuaderi, ut patrias leges irritent, consuetudinē stabilitam & radicatam reuellant, altaria & templa, & statuas, & sacrificia, & prophana festa, & immundum odorem, sicut fumum aliquem aboleant, & extinent altaria vbiique gentium, in regione Romanorum, Persarum, Schitarum, Maurorum, Indorum, & ultra orbem nostrum. Nam Britannicæ insulæ, extra hoc mare sitæ, & quæ in ipso Oceano sunt, virtutem verbi senserunt (sunt enim etiam illic fundatæ ecclesiæ, & erecta altaria) illius (inquam) Verbi Dei suscipiens, quod tunc dictum, & quod in omnibus animabus, inquam omnium laeti fuerit dies sicut plantatum, nimirum quod Christus prædixit: Super hanc petram ædifi cabo Ecclesiam meam, & portæ inferi non præualebunt aduersus eam. Ut & omnis (vt dicitur) terra spinis plena, regurgata, factusq; purus ager, semina pi eratis suscepit. Magna res foret, & excellenter magnæ diuinæque virtutis, etiā si nemo interturbaret, essetq; pax sum-

f 3 ma,

IOAN. SLOT. GEF.

ma, & multis simul adnitentibus, & re-  
luctante nullo, posse intra tam breue te-  
pus totum orbem à consuetudine sua  
mala, qua præoccupatus fuit liberari, &  
ad aliam induci. Verùm hoc multo ma-  
ius, quòd non solum in aliam induci-  
tur, sed in multo difficiliorem.

CAPUT IIII.

**N**on solum enim diuersa consue-  
tudo erat, sed & voluptate firma-  
ta. Duo violenta. Quæ enim acceperat  
à patribus, auis, & proauis, alijsque supe-  
rioribus progenitoribus, philosophis  
& rhetoribus, ea respuere docebatur,  
qd' sanè difficillimū erat. At difficilius,  
nouā accipe consuetudinē, q̄ nuper ir-  
repserat, illamque valde laboriosam.  
Abduxit enim Christus à voluptate, et  
induxit ad ieunium abduxit ab amo-  
re opum, & induxit ad amorem pau-  
pertatis, abduxit à luxu, & induxit ad  
temperantiam, abduxit ab ira, induxit  
ad mansuetudinem, abduxit ab inuidia  
& induxit ad benignitatem, abduxit à  
via lata & spatiofa, et induxit in angustā  
&

DE V.  
& arctam e-  
suetos viæ  
mines exti-  
viuentes a  
in talibus  
molliores  
arctam via  
ram ambu-  
autem per  
vel vigint  
fermè sub  
quos persu-  
ratos, priu-  
pauperes,  
corporis, p  
progenito  
eminentia  
nes, per ba  
lis et aud  
planè et p  
guis eoru  
erant Heb  
ce ædifica  
bus vsq